
Uchwała nr S/6/2024 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

w sprawie propozycji dla Rady Miasta i Gminy Kórnik dotyczącej rozpatrzenia 

skargi  na działania Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

 

        Na podstawie § 109 ust. 1 i 2 Statutu Miasta i Gminy Kórnik, uchwalonego 

uchwałą Nr XVIII/210/2020 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 stycznia 2020 r. w 

sprawie Statutu Miasta i Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., poz. 1442 i 

2220) Komisja uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się z skargą na działania Burmistrza Miasta i Gminy 

Kórnik, wniesioną do Wojewody Wielkopolskiego w dniu 12 września 2024 r., 

a przekazaną według właściwości Radzie Miasta i Gminy Kórnik dnia 16 września 

2024 r., dotyczącą działalności Burmistrza, jako zarządcy dróg wewnętrznych oraz 

ich połączeń z drogami publicznymi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia 

przyjąć propozycję projektu uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik, stanowiącej 

rozpatrzenie skargi, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.                                                                                         

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji do bezzwłocznego 

przekazania projektu uchwały, o której mowa w § 1, Przewodniczącej Rady Miasta i 

Gminy Kórnik. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
          Przewodniczący  

          Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

                          /-/  Sebastian Stein 

 
 
 



                                                             Załącznik                                                                                                                    
  do uchwały nr S/6/2024                                                                          

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                                                                                          
z dnia 24 października 2024 r. 

 
 

UCHWAŁA NR …/…/2024  

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK  

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

 

 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 572), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

 

    § 1. Rada Miasta i Gminy Kórnik, po rozpatrzeniu skargi wniesionej do Wojewody 

Wielkopolskiego w dniu 12 września 2024 r., a przekazanej według właściwości 

Radzie Miasta i Gminy Kórnik dnia 16 września 2024 r., dotyczącej działalności 

Burmistrza, jako zarządcy dróg wewnętrznych oraz ich połączeń z drogami 

publicznymi, postanawia o  uznaniu  skargi  za  bezzasadną, z  przyczyn  

określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

  

    § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Kórnik do 

zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

  

    § 3. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                         Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 
 
 

                                            Anna Maria Andrzejewska 
 
 
 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR …/…/2024  

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK  

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

 

 

W dniu 24 października 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta i Gminy Kórnik zapoznała się szczegółowo z skargą na Burmistrza Miasta 

i Gminy Kórnik wniesioną do Wojewody Wielkopolskiego w dniu 12 września 2024 r. 

przez mieszkańca zamieszkałego przy ul. Kuśnierskiej w Kórniku, przekazaną przez 

Wojewodę Wielkopolskiego do rozpatrzenia - zgodnie z właściwością - przez Radę 

Miasta i Gminy Kórnik, dotyczącą działalności Burmistrza, jako zarządcy dróg 

wewnętrznych oraz ich połączeń z drogami publicznymi. W związku z przepisami 

Kodeksu postępowania administracyjnego określającymi termin załatwienia skargi, 

Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwałą z dnia 25 września 2024 r. przedłużyła termin 

jej rozpatrzenia. 

We wniesionej skardze mieszkaniec podnosił brak jakichkolwiek chęci 

podjęcia działań związanych z istniejącym problemem niedrożności wjazdu na jego 

posesję przy ul. Kuśnierskiej, brak odpowiedzi ze strony Urzędu Miasta i Gminy 

Kórnik na większość jego pism dotyczących problemu, stanowiącego przedmiot 

skargi, a także zarzucał, że sprawa będąca przedmiotem skargi jest załatwiana w 

sposób przewlekły i biurokratyczny. W trakcie posiedzenia Komisji jej członkowie 

uzyskali szczegółowe wyjaśnienia w przedmiocie sprawy objętej skargą oraz 

zapoznano ich z dokumentacją dotyczącą skargi, będącą w posiadaniu Urzędu 

Miasta i Gminy Kórnik. 

Z przedstawionej Komisji dodatkowo pisemnej informacji uzyskanej od 

Burmistrza jako zarządcy dróg wewnętrznych oraz ich połączeń z drogami 

publicznymi, dotyczącej przedmiotu skargi wynika, że w związku z toczącą się 

sprawą ewentualnej zmiany stałej organizacji ruchu na drodze gminnej nr 332165P – 

ulicy Kuśnierskiej oraz na drodze wewnętrznej oznaczonej numerem ewidencyjnym 

603 i 591 w miejscowości Kórnik, Urząd Miasta i Gminy Kórnik zaprosił wszystkich 

zainteresowanych problemem do uczestnictwa w spotkaniu 



z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy Kórnik. Z ww. informacji wynika też, iż już 

wcześniej zwrócono się do mieszkańców o wyrażenie opinii w sprawie zmiany stałej 

organizacji ruchu. Jednakże w związku z różnymi stanowiskami mieszkańców w tej 

sprawie, postanowiono zorganizować spotkanie w celu wypracowania stanowiska  

w zakresie ewentualnych zmian w organizacji ruchu. Spotkanie takie odbędzie się 

w siedzibie Domu Integracji Międzypokoleniowej, ul. Wojska Polskiego 13, 62-035 

Kórnik w dniu 6 listopada 2024 roku. Ponadto członkowie Komisji zostali 

poinformowani, że w dniu 14 października 2024 roku odbyło się kolejne spotkanie 

z przedstawicielami Poczty Polskiej w sprawie podjęcia dalszych działań 

minimalizujących utrudnienia w ruchu drogowym na tym terenie. 

Od przekazania skargi przez Wojewodę Wielkopolskiego, Burmistrz w ramach 

posiadanych kompetencji, prowadzi nadal wszechstronne działania i podejmuje kroki 

zmierzające do wprowadzenia ewentualnej zmiany oznakowania drogi dojazdowej, 

objętej skargą. W tych działaniach Burmistrz przed podjęciem wiążącej decyzji, jako 

zarządca dróg wewnętrznych oraz ich połączeń z drogami publicznymi dąży do 

wyważenia indywidualnego interesu Skarżącego oraz interesu pozostałych 

mieszkańców, będących właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości 

sąsiadujących z nieruchomościami drogowymi (drogi wewnętrzne dz. ewid. nr 603 

i 591), a także stara się zabezpieczyć interes publiczny, wynikający z zadań 

ciążących na Poczcie Polskiej jako operatorze wyznaczonym do świadczenia 

powszechnych usług pocztowych. Podjęta przez Burmistrza decyzja w zakresie  

zmiany organizacji ruchu na ulicy Kuśnierskiej nie powinna bowiem generować 

nowych konfliktów i w miarę możliwości uwzględniać słuszny interes wszystkich 

zainteresowanych rozwiązaniem problemu, którego dotyczy skarga. 

Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła 

rekomendować Radzie Miasta i Gminy Kórnik  podjęcie uchwały o uznaniu skargi za 

bezzasadną. W myśl bowiem  art. 227, w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 572) przedmiotem skargi na burmistrza, może być w szczególności zaniedbanie 

lub nienależyte wykonywanie zadań, naruszenie praworządności lub interesów.  

Tym samym Komisja podtrzymała stanowisko zajęte wcześniej w toku 

rozpatrywania skargi przekazanej przez Starostę Poznańskiego, której rozpatrywanie 

zostało zakończone podjęciem przez Radę Miasta i Gminy Kórnik uchwały 

nr III/25/2024 z dnia 29 maja 2024 r. 



Biorąc pod uwagę ustalenia poczynione przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji w toku rozpatrywania skargi postanowiono jej uznaniu za bezzasadną. 

 

 

  

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Kórnik  

 Anna Maria Andrzejewska 

 

 

                                                        Przewodniczący  

          Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

                          /-/  Sebastian Stein 

 


